
ANUNCIO

Habiéndose  aprobado  por  Decreto  de  la  Alcaldía  nº  2025/1545 de  fecha  17 de 
octubre de  2025,  la  relación  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  del 
proceso de selección para cubrir  en propiedad una plaza de Inspector de Policía 
Local y la fecha, lugar y hora del comienzo del primer ejercicio,  con arreglo a las 
siguientes:

“A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha/N.º
Oficio Remisión de Bases a la AVSRE 12/05/2025
Informe Agencia Valenciana de Seguridad y Respuestas Emergencias 17/06/2025
Propuesta de Bases Procesos Selectivo Inspector de la Policía Local 02/07/2025
Providencia de Alcaldía 02/07/2025
Informe-Propuesta de RRHH  02/07/2025
Acuerdo JGL aprobando la Convocatoria y las Bases  03/07/2025
Anuncio BOP   09/07/2025
Anuncio DOGV  08/08/2025
Anuncio BOE  09/08/2025

Propuesta AVSRE designación miembros del Tribunal 08/09/2025

Acuerdo JGL aprobando la Lista Provisional de admitidos y excluidos 18/09/2025

Anuncio BOP Lista Provisional de admitidos y excluidos 25/09/2025
 
Expirado el  plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de 
selección personal para cubrir en propiedad la plaza siguiente:
 

Servicio/Dependencia Policía Local

Id. Puesto 3.1

Denominación del puesto Inspector

Naturaleza Funcionaria

Nombramiento De carrera

Escala Admon. Especial

Subescala De servicios especiales

Clase/Especialidad Policía Local

Grupo/Subgrupo A2

Nivel 24

Jornada Completa

N.º de vacantes 1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
FG

ZZ
ZZ

J5
YT

Y9
G

KX
TD

G
H

Q
H

TE
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ol
or

es
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 
Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la  
Administración  General  del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por la presente y 
avocando las competencias que me asigna el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril,  en  su  redacción  dada  por  la  Ley  11/1999,  de  21  de  abril, previamente 
delegadas en la Junta de Gobierno Local, conforme a lo dispuesto en el art. 10 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, en base a la 
urgencia de cubrir el puesto de inspector de la policía local,

 
RESUELVO

 
PRIMERO.  Aprobar  la  siguiente  relación  definitiva de  aspirantes  admitidos  y 
excluidos:
 

Admitidos: 

- Carlos Navarro Rodríguez con DNI XXX159XX-X
 

Excluidos:

NINGUNO

SEGUNDO. Conforme a la base 6ª se establece el próximo día 17 de noviembre la 
fecha  para  la  realización  del  primer  ejercicio,  el  cual  se  desarrollará  en  el 
Ayuntamiento de Dolores,  Pz/ General Llopis nº 1, siendo el comienzo de este a las 
9:00 horas. 

TERCERO. Publicar  la  relación  definitiva de  admitidos  y  excluidos,  así  como  la 
fecha,  lugar  y  hora  de comienzo del  primer  ejercicio,  en  el  Boletín  Oficial  de  la 
Provincia,  en la sede   electrónica  de  este  Ayuntamiento 
[http://dolores.sedelectronica.es] y en la página web.”

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
FG

ZZ
ZZ

J5
YT

Y9
G

KX
TD

G
H

Q
H

TE
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ol
or

es
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Dolores
	2025-10-20T10:40:29+0200
	Dolores
	JOSÉ JOAQUÍN HERNÁNDEZ SÁEZ - 74196400X (FIRMA)
	Lo acepto




